Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 4
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«26» апреля 2022 г.                                                                                      c.Успенское
 12-00 ч.                                                                                                            малый зал

Присутствовали:
члены совета – 18;
приглашенные – 20.

[bookmark: OLE_LINK1]Повестка дня
Открытие заседания.

1. О развитии малого и среднего предпринимательства в соответствии с национальным проектом «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» на территории муниципального образования Успенский район за 2021 год.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
           2.Рассмотрение кандидатур на должность Общественного представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае на территории Успенского района.
 Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
           3.О реализации  регионального конкурса по поддержке малого и среднего бизнеса «Мой бизнес» на территории Успенского района в 2022 году.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
            4.О возможности организации работы и размещения коворкинг-центра в МЦПП и библиотеке на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
             5.О продаже отдельных видов товаров без потребительской упаковки и осуществления паллетной выкладки в торговых залах объектов розничной торговли.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
             6.О рассмотрении новых банковских услуг и продуктов по программам поддержки малого и среднего предпринимательства, дополнительных офисов, расположенных на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
             7. О готовности придорожного сервиса МО Успенский район к летнему курортному сезону в 2022 году.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.
  8. О соблюдении масочного режима работниками и посетителями объектов потребительской сферы. Административная ответственность по ст. 20.6.1 КоАП.
Докладчик: О.В. Алексеева – главный специалист отдела экономики муниципального образования Успенский район.
  9. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
 Членам Совета: довести до индивидуальных предпринимателей Успенского района следующую рассмотренную информацию:
  - организовать соблюдение масочного режима работниками и посетителями объектов потребительской сферы;

Отделу экономики муниципального образования Успенский район:
-отчет по развитию малого и среднего предпринимательства в соответствии с национальным проектом «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» на территории муниципального образования Успенский район за 2021 год донести до индивидуальных предпринимателей;

           -организовать участие в региональном конкурсе по поддержке малого и среднего бизнеса «Мой бизнес»;
           -предоставить Общественному представителю Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае кандидатуру для согласования;
           - провести мониторинг объектов придорожного сервиса муниципального образования Успенский район к летнему курортному сезону в 2022 году и проследить за исполнением данных замечаний;
           -внести изменения в подпрограмму «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Успенский район», предусмотреть  денежные средства на организацию коворкинг-центра;
          -донести до индивидуальных предпринимателей информацию о продаже отдельных видов товаров без потребительской упаковки и осуществления паллетной выкладки в торговых залах объектов розничной торговли;

      - разместить информацию о новых банковских услугах и продуктах по программам поддержки малого и среднего предпринимательства, дополнительных офисов, расположенных на территории муниципального образования Успенский район на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район и  донести информацию до  индивидуальных предпринимателей в социальной сети WatsApp;
       -разместить Протокол совещания на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район до 27 апреля 2022 года.

Заместитель главы
муниципального образования
Успенский район по вопросам
экономического развития							В.В.Шевченко